CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENECIA-ES

PROTOCOLO N°

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Recebido em;. 05/03 iSíQSà
Horàrio;_

Rubrica:

horas

ucLL^^

INDICAÇÃO N° 6A /2024

A  -y
W—

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA-ES

O Vereador Roan Reger Gomes Marques, da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indicação Prefeito,
Excelentíssimo Senhor André Wiler da Silva Fagundes, que providencie a construção de "duas
galerias" para o escoamento de água pluvial na Rua Sergipe, Bairro Nossa Senhora de
Fátima, Município de Nova Venécia/ES.

JUSTIFICATIVA

A construção dessas duas galerias, servirá para que não haja alagamentos e transtornos aos
moradores, antes que se conclua a pavimentação asfáltica. Pois, a um grande volume de água
decorrente as chuvas que escoa pelos morros desse Bairro.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 05 de setembro de 2024,
70° de Emancipação Política; 17® Legislatura.

.  . AoDELp/;.;, ;,víuli,notx^ju..
—~~ r—^ Plenâr-i Ordinária,

ROAN ROGER GOMES MARQUES (PSD) Em Q6 , Q3

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

Danilo Francischetto /Roan Rogar